
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№48
(13 093)

вторник, 21 июня
2022 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует, что 23 июня 2022 года в 
12:00 на базе Свердловского областного 
фонда поддержки предпринимательства 
(микрокредитной компании) планируется 
проведение прямого эфира «Шаг навстречу: 
оптимизация процедур оформления прав 
собственности на недвижимое имущество».

Ссылка на мероприятие: https://sofp.ru/
meropriyatiya/pryamoj-efir-shag-navstrechu-
optimizacziya-proczedur-oformleniya-prav-
sobstvennosti-na-nedvizhimoe-imushhestvo/

Трансляция будет доступна на платфор-
мах:
1) Sofplive.ru (с возможностью адресации во-
просов спикерам);
2) ВКонтакте (с возможностью адресации во-
просов спикерам);
3) YouTube;
4) Телеграм-канале;
5) Яндекс Дзен.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестьдесят пятое заседание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ от 16.06.2022 г. №493-РД

О назначении выборов депутатов Думы 
городского округа седьмого созыва

В связи с истечением срока полномочий 
депутатов Думы городского округа шестого 
созыва, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 
Федерального закона от 12 июня 2002 №67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 
11, пунктом 5 статьи 12 Закона Свердловской 
области от 29 апреля 2003 №10-ОЗ «Избира-
тельный кодекс Свердловской области», ста-
тьями 21, 22 Устава городского округа Сухой 
Лог, Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Назначить выборы депутатов Думы го-

родского округа седьмого созыва на 11 сен-
тября 2022 года.

2. Опубликовать настоящее решение в га-
зете «Знамя Победы» не позднее 21 июня 2022 
года и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Направить настоящее решение в Изби-
рательную комиссию Свердловской области, 
Сухоложскую городскую территориальную 
избирательную комиссию.

4. Контроль исполнения настоящего ре-
шения возложить на постоянную мандатную 
комиссию (И.В. Коновалова).

Председатель Думы городского округа 
Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.06.2022 №827-ПГ

О награждении Почетными грамота-
ми Главы городского округа Сухой Лог 

сотрудников Асбестовско-Сухоложского 
филиала государственного бюджетного 

профессионального образовательного 
учреждения «Свердловский областной 

медицинский колледж»
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 

№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство исполняющего обя-
занности директора Асбестовско-Сухолож-
ского филиала государственного бюджет-
ного профессионального образовательного 
учреждения «Свердловский областной меди-
цинский колледж» Запылихиной В.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовест-
ный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня медицинского 
работника следующих сотрудников Асбе-
стовско-Сухоложского филиала государ-
ственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Свердлов-
ский областной медицинский колледж»:

Толмачеву Галину Евгеньевну, преподава-
теля (социальный педагог);

Хрусталеву Карину Сергеевну, препода-
вателя.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Л. А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

1. Администрация городского округа Су-
хой Лог сообщает о проведении аукциона по 
продаже земельного участка.

2. Форма торгов – аукцион.
3. Сведения о предмете аукциона:
Лот №1 - земельный участок под ле-

сопарки. Категория земель - земли на-
селенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:63:1001001:519. Местоположение: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, деревня Гляде-
ны, примыкает к юго-западной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1001001:373, площадью 833,00 кв.м, в том 
числе земли ограниченного пользования 
(правом строительства и посадки многолет-
них насаждений): 11,00 кв.м – охранная зона 
ЛЭП; 11,00 кв.м - охранная зона на участке 
ВЛ-10 кВ ф. Глядены (далее – Участок). Зе-
мельный участок правами третьих лиц не 
обременен. Разрешенное использование 
земельного участка – лесопарки, террито-
риальная зона – Р – РЕКРЕАЦИОННАЯ ЗОНА 
в границах, указанных в выписке из Единого 
государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости.

Правилами землепользования и застрой-
ки, утвержденными решением Думы город-
ского округа от 26.11.2009 №213-РД, в террито-
риальной зоне – Р – РЕКРЕАЦИОННАЯ ЗОНА, 
также установлены иные виды разрешен-
ного использования земельного участка, в 
том числе:

Код вида 
разрешенного 

использова-
ния земельно-

го участка

Наименование вида
разрешенного
использования

земельного участка
Основные виды разрешенного

использования

3.1.1 Предоставление комму-
нальных услуг

3.6.2 Парки культуры и отдыха
9.1 Охрана природных терри-

торий
10.4 Резервные леса
11.1 Общее пользование во-

дными объектами
Условно разрешенные виды

использования
5.1.3 Площадки для занятий 

спортом
5.1.4 Оборудованные площадки 

для занятий спортом
5.1.5 Водный спорт
5.1.7 Спортивные базы
5.2 Природно-познаватель-

ный туризм
5.2.1 Туристическое обслужи-

вание
5.3 Охота и рыбалка
5.4 Причалы для маломерных 

судов
5.5 Поля для гольфа или кон-

ных прогулок
9.2 Курортная деятельность

9.2.1 Санаторная деятельность
9.3 Историко-культурная 

деятельность
10.3 Заготовка лесных ресур-

сов
Вспомогательные виды разрешенного

использования
12.0 Земельные участки (тер-

ритории) общего пользо-
вания

Предельные размеры земельных участ-
ков и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства.

Минимальные отступы от границ земель-
ного участка до расположенных на нем объ-
ектов капитального строительства - 1 метр.

Допускается размещение объектов капи-
тального строительства на нескольких зе-
мельных участках, принадлежащих одному 
лицу или по взаимному согласию правооб-
ладателей данных земельных участков, и с 
учетом установленных видов разрешенного 
использования данных земельных участков.

Предельная высота объектов капитально-
го строительства от уровня земли до верха 
конструкций кровли (за исключением вен-
тиляционных и дымовых труб, шпилей, флаг-
штоков) - 35 метров.

Иные предусмотренные статьей 38 главы 
4 Градостроительного кодекса РФ предель-
ные (минимальные и (или) максимальные) 
размеры земельных участков и предельные 
параметры разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строи-
тельства не установлены.

До заключения договора аренды земель-
ного участка победитель аукциона вправе 
после проведения аукциона изменить вид 
разрешенного использования земельного 
участка - «лесопарки» на вид разрешенного 
использования, предусмотренного террито-
риальной зоной – Р – РЕКРЕАЦИОННАЯ ЗОНА, 
в установленном законом порядке.

Основание проведения аукциона – поста-
новление Главы городского округа Сухой Лог 
от 09.06.2022 №785-ПГ.

Начальная цена Участка составляет – 153 
000 (Сто пятьдесят три тысячи) рублей 00 
копеек;

сумма задатка для участия в аукционе со-
ставляет 30 600 (Тридцать тысяч шестьсот) 
рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены 
Участка («шаг аукциона 3%») составляет – 4 
590 (Четыре тысячи пятьсот девяносто) ру-
блей 00 копеек.

4. Организатор аукциона – Администрация 
городского округа Сухой Лог в лице комитета 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
(далее – организатор).

5. Срок принятия решения об отказе в про-
ведении аукциона – 14 июля 2022 года.

6. Заявки на участие в аукционе принима-
ются: с 22 июня 2022 года по 22 июля 2022 в 
рабочие дни с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 - 14.00) 
по адресу: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, 7 «А», кабинет №308.

7. Дата, место и время проведения аукцио-
на: 28 июля 2022 года в 11 час. 00 мин. по адре-
су: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. 
Кирова 7 «А», кабинет №309.

8. Дата, время и порядок осмотра земель-
ного участка на местности в рабочее время 
по предварительному согласованию с пред-
ставителем организатора.

9. Заявка подается по установленной фор-
ме, в письменном виде и принимается одно-
временно с полным комплектом документов, 
требуемых для участия в аукционе.

10. Задаток должен поступить не позднее: 
27 июля 2022 года (11 час. 00 мин.) по сле-
дующим реквизитам: в УФК по Свердлов-
ской области (Администрация городского 
округа Сухой Лог, л/сч. 05623000560), номер 
казначейского счета 03232643657580006200 
в Уральское ГУ банка России//УФК по 
Свердловской области, г.Екатеринбург, БИК 
016577551, ИНН 6633002711, КПП 663301001, номер 
банковского счета, входящего в состав ЕКС 
40102810645370000054.

Документом, подтверждающим поступле-
ние задатка на указанный счет, является вы-
писка с этого счета.

Представление документов, подтвержда-
ющих внесение задатка, признается заклю-
чением соглашения о задатке.

11. Место, дата, время и порядок определе-
ния участников аукциона: 27 июля 2022 года 
в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, каби-
нет №309.

Организатор рассматривает заявки и до-
кументы заявителей (претендентов) и уста-
навливает факт поступления на счет уста-
новленных сумм задатков.

Определение участников аукциона прово-
дится без участия заявителей (претендентов).

По результатам рассмотрения заявок и 
документов организатор принимает реше-
ние о признании заявителей участниками 
аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аук-
ционе, приобретает статус участника аукци-
она с момента оформления организатором 
протокола рассмотрения заявок на участие 
в аукционе.

12. Для участия в аукционе заявители пред-
ставляют в установленный в информацион-
ном извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы:

- заявка на участие в аукционе по установ-
ленной форме с указанием банковских рек-
визитов счета для возврата задатка;



вторник, 21 июня 2022 годагородской вестник2
- документы, подтверждающие внесение 

задатка;
- копии документов удостоверяющих лич-

ность (для граждан).
- заверенный перевод на русский язык до-

кументов о государственной регистрации 
юридического лица, в соответствии с зако-
нодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностран-
ное юридическое лицо.

13. Один заявитель вправе подать только 
одну заявку на участие в аукционе.

14. Победителем признается участник, пред-
ложивший в ходе аукциона наибольшую цену.

15. Задаток, внесенный лицом, признанным 
победителем аукциона, или иным лицом, с 
которым заключается договор купли-про-
дажи земельного участка, засчитывается в 
оплату приобретаемого земельного участка.

16. Организатор направляет победителю 
аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику два экзем-
пляра подписанного проекта договора куп-
ли-продажи земельного участка в десятид-
невный срок со дня составления протокола 
о результатах торгов.

17. Организатор торгов в течение трех ра-
бочих дней со дня подписания протокола 
о результатах торгов возвращает задатки 
лицам участвовавшим в аукционе, но не по-
бедившим в нем.

18. Получить дополнительную информа-
цию о земельном участке можно с момента 
публикации по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7 «А», 
кабинет 308, на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог – www.
goslog.ru и на сайте Российской Федерации 
– www.torgi.gov.ru. Телефон для справок – 
(34373) 3-10–26.

Приложения:
1. форма заявки на участие в торгах;
2. проект договора купли – продажи земель-
ного участка;
3. Согласие на обработку персональных дан-
ных.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации __________________________
Дата регистрации ______________________________
Время регистрации ___ час. ___ мин.
Подпись регистрирующего лица

Организатору торгов:
комитету по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог
от ____________________________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указыва-
ется полностью, место проживания по 
данным регистрационного учета – для 
физических лиц; для юридических лиц 

– полное наименование, сведения о 
государственной регистрации)

__________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): _______________
_________________________________________________________________________________

(место проживания по данным реги-
страционного учета – для физических 
лиц; местонахождение юридического 

лица)
телефон (факс) _________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________
Иные сведения о заявителе (претен-
денте): _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – 
для физических лиц; для юридических 
лиц: ИНН, ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ)

ЗАЯВКА

Заявитель __________________________________ желает уча-
ствовать в аукционе, проводимом комитетом 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, который состоится «____» __________ 2022 г., по 
продаже земельного участка или права на 
заключение договора аренды земельного 
участка из земель _________________________, с кадастро-

вым номером ______________________________________________________________
______________________________________________________, расположенного 
по адресу (имеющий адресные ориентиры): 
__________________________________________________________________________________ (да-
лее – Участок), для использования в целях ____
__________________________________________________________________________________________

(разрешенное использование земельного 
участка)

___________________________________________________________________________________________
В случае победы на аукционе заявитель 

принимает на себя обязательства:
1) заключить договор аренды Участка в те-

чение ________ дней или договор купли-продажи 
Участка в течение _____________ дней;

2) перечислить в течение трех банковских 
дней с момента подписания Договора сумму 
окончательной цены продажи Участка или 
размер арендной платы Участка, уменьшен-
ной на сумму внесенного задатка.

Банковские реквизиты получателя для 
возврата задатка, в случаях установленных 
законодательством: ИНН _________________, КПП __________
___________________________, наименование банка ___________________
_____________________________, номер расчетного счета ___________
__________________________________, номер корреспондентского 
счета __________________________, БИК _________________________________________
_____, ИНН физического лица __________________________________
___________________________.

Приложение: __________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

(перечисляются прилагаемые к заявке 
документы с указанием оригинал это или 

копия, а также количества листов в каждом 
документе)

___________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

Заявитель:
(Ф.И.О. физичес-
кого лица, Ф.И.О., 
должность пред-

ставителя юриди-
ческого лица)

(подпись)
М.П.

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

№_______________
г. Сухой Лог «____» _________________ 2022 года

Администрация городского округа Сухой 
Лог именуемая в дальнейшем «Продавец», в 
лице председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог Павловой 
Светланы Евгеньевны, действующего на ос-
новании постановления Главы городского 
округа Сухой Лог от 05 июля 2017 года №935-ПГ 
«О предоставлении права подписи докумен-
тов Нигматуллиной Светлане Ризвановне», с 
изменениями, внесенными постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог №427-ПГ 
от 29 марта 2022 года, Положения о комитете 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, утверждённого постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 29 июля 2021 
года №995-ПГ, с одной стороны и __________________, 
___________ года рождения (паспорт ____________, выдан 
_______________), именуемая в дальнейшем «Покупа-
тель», с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», в соответствии с протоколом от 
______________ 2022г №_____ проведения аукциона от-
крытого по составу участников и по форме 
подачи заявок по продаже земельного участ-
ка, заключили настоящий Договор (далее - 
Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в соб-
ственность Покупателя, а Покупатель при-
нять и оплатить по цене и на условиях насто-
ящего Договора земельный участок, общей 
площадью _____ кв.м., с кадастровым номером 
66:63:_________, категория земель – _______________, рас-
положенный по адресу (имеющий адресные 
ориентиры): _______________ (далее – Участок), раз-
решенное использование - _______________, находя-
щийся в государственной собственности.

1.2. На участке нет объектов недвижимого 
имущества.

1.3. При отчуждении Участка право собствен-
ности на объекты инженерной инфраструк-
туры, находящиеся в государственной или 
муниципальной собственности не переходит.

1.4. Переход права собственности на Уча-
сток по настоящему Договору подлежит 
обязательной государственной регистрации. 
Право собственности Покупателя на Участок 
возникает с момента такой регистрации.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена Участка в соответствии с прото-
колом от ___________ 2022 года №____ составляет ______ 
рублей ___ копеек. Сумма задатка, внесенного 
Покупателем организатору торгов в размере 
_____ рубля ____ копеек, засчитывается в оплату 
за приобретаемый в собственность Участок.

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка, 
в соответствии с п. 2.1. Договора, в течение 
десяти календарных дней со дня подписания 
Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна 
быть произведена до государственной ре-
гистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях, пере-
числяется УФК по Свердловской области 
(Администрация городского округа Сухой 
Лог) л/сч. 04623000560, номер казначейского 
счета (расчетный счет) 03100643000000016200 
в Уральское ГУ Банка России//УФК по Сверд-
ловской области, г.Екатеринбург, код бюд-
жетной классификации 90111406012040000430 
(доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов), ИНН 6633002711, 
КПП 663301001, код ОКТМО 65758000. В пла-
тежном документе в поле «наименование 
платежа» указывается: оплата по договору 
купли-продажи земельного участка дата, но-
мер договора. В платежном документе в поле 
«наименование платежа» указывается: опла-
та по договору купли-продажи земельного 
участка дата, номер договора.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА

3.1 Ограничить использование частей зе-
мельного участка, указанного в пункте 1.1 на-
стоящего Договора: _________________________________________________
_________________________________________________________________________________________.

3.2. Ограничения использования и обре-
менения Участка, установленные до заклю-
чения Договора, сохраняются вплоть до их 
прекращения в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется предоставить По-
купателю сведения необходимые для испол-
нения условий установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену участка в сроки и в по-

рядке установленном разделом 2 Договора.
4.2.2. Использовать Участок в соответствии 

с целевым назначением, установленным п.1.1. 
Договора.

4.2.3. Выполнять требования, вытекающие 
из установленных в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации ограни-
чений прав на Участок и сервитутов.

4.2.4. Обеспечить безвозмездное и бес-
препятственное использование объектов 
общего пользования, которые существова-
ли на Участке на момент его продажи и воз-
можность размещения на Участке межевых 
и геодезических знаков и подъездов к ним, 
доступа на участок соответствующих служб 
для обслуживания, реконструкции и ремон-
та объектов инженерной инфраструктуры, 
обеспечивать возможность прокладки и ис-
пользования линий электропередачи, связи 
и трубопроводов, систем водоснабжения, 
канализации и мелиорации. Обеспечивать 
безвозмездный и беспрепятственный доступ 
к объектам гражданской обороны предста-
вителей органов власти при проведении 

проверок и гражданского населения при 
проведении учений и возникновении чрез-
вычайных ситуаций.

4.2.5. Предоставлять информацию о состо-
янии Участка по запросам соответствующих 
органов государственной власти и органов 
местного самоуправления, создавать необ-
ходимые условия для контроля за надлежа-
щим выполнением условий Договора и уста-
новленного порядка использования Участка, 
а также обеспечивать доступ на Участок их 
представителей.

4.2.6. За свой счет обеспечить государ-
ственную регистрацию права собственности 
на Участок и представить копии документов 
о государственной регистрации Продавцу.

4.2.7. Участок считается переданным Поку-
пателю после оформления акта приема-пе-
редачи Участка.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Покупатель несет ответственность 
перед третьими лицами за последствия от-
чуждения недвижимого имущества, при-
надлежащего ему на праве собственности и 
находящегося на Участке, с момента подачи 
заявки на приватизацию Участка до государ-
ственной регистрации права собственности 
на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за 
невыполнение либо ненадлежащее выпол-
нение условий Договора в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, 
указанного в пункте 2.2. Договора, Покупатель 
выплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % 
цены Участка за каждый день просрочки. Пени 
перечисляются в порядке, установленном в п. 
2.4. Договора, для оплаты цены Участка.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Изменение, указанного в пункте 1.1. До-
говора целевого назначения земель допу-
скается в порядке, предусмотренном законо-
дательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Дого-
вору действительны, если они совершены в 
письменной форме и подписаны уполномо-
ченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца. 
Второй экземпляр находится у Покупателя. 
Третий экземпляр - в Сухоложском отделе 
Управления Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Свердловской области к договору 
прилагаются следующие приложения, явля-
ющиеся его неотъемлемой частью:
1) акт приема-передачи Участка;
2) протокол №_______ от _________________ 2022г.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ 
СТОРОН

Продавец: Администрация городского 
округа Сухой Лог, в лице Председателя Ко-
митета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог Павловой Светланы Евгеньевны, 
624800 Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7 «а», ОГРН 1036602081230, 
ИНН 6633002711, КПП 663301001.

Покупатель: ____________________________________________________________,
(ф.и.о.)

проживающий (ая) по адресу:
_________________________________________________________________________________________.

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: Павлова
Светлана Евгеньевна

(ф.и.о.) (подпись)
«___» ___________ 2022г.

Покупатель:
(ф.и.о.) (подпись)

«___» ___________ 2022г.



3вторник, 21 июня 2022 года городской вестник
Приложение

к договору купли-продажи
земельного участка

от «___»_______ 2022 года №____

АКТ
приема-передачи земельного участка

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация 
городского округа Сухой Лог именуемая в 
дальнейшем «Продавец», в лице председа-
теля комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог Павловой Светланы 
Евгеньевны, действующего на основании 
постановления Главы городского округа 
Сухой Лог от 05 июля 2017 года №935-ПГ «О 
предоставлении права подписи документов 
Нигматуллиной Светлане Ризвановне», с из-
менениями, внесенными постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог №427-ПГ 
от 29 марта 2022 года, Положения о комитете 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, утверждённого постановлением Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 29 июля 
2021 года №995-ПГ, с одной стороны, и ____________, 
____________ года рождения (паспорт _________, выдан 
__________, (далее – Покупатель), с другой сторо-
ны, на основании договора купли-продажи 
земельного участка от _______2022 г. №______, со-
ставили настоящий акт о том, что Продавец 
передал, а Покупатель принял в собствен-
ность, земельный участок с кадастровым но-
мером 66:63:_______, расположенный по адресу 
(имеющий адресные ориентиры): ______________________, 
относящийся к землям населенных пунктов, 
общей площадью _______ кв.м.

Настоящий акт составлен в трех экзем-
плярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, один из которых находится у Продавца, 
второй – передается Покупателю, третий – Су-
холожскому отделу Управления Федеральной 
службы государственной регистрации, када-
стра и картографии по Свердловской области.

ПЕРЕДАЛ:
Администрация го-
р о д с к о г о  о к р у г а 
Сухой Лог, в лице 
председателя коми-
тета по управлению 
м у н и ц и п а л ь н ы м 
имуществом Админи-
страции городского 
округа Сухой Лог

ПРИНЯЛ:
____________________________________________
проживающая по 
адресу:
____________________________________________

С.Е. Павлова
(под-
пись)

(подпись)

«____» _____________ 2022г. «____» _____________ 2022г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ

Я, _________________________________________________ (далее Субъект),
(фамилия, имя, отчество Субъекта

персональных данных)
Зарегистрирован: индекс _____________, страна 

______________________________, город _____________________________________, 
улица _________________________, номер дома ______, номер 
корпуса ______, номер квартиры ______,

(адрес Субъекта)
Основной документ, удостоверяющий лич-

ность: _______________ серия __________ №____________
(номер основного документа,

удостоверяющего личность Субъекта)
Выдан «____» __________20___г. ____________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(сведения о дате выдачи указанного
документа и выдавшего его органа)

Настоящим выражаю согласие на обработ-
ку моих персональных данных и персональ-
ных данных представляемых мною лиц - _______
__________________________________________________________________________________________

(указываются фамилии, имена и отчества 
лиц, интересы которых представляются),

а также персональные данные в отношении 
которых дается согласие

__________________________________________________________________________________________
Администрацией городского округа Сухой 
Лог (далее Оператор).

Перечень действий с персональными дан-
ными, на совершение которых дается согла-
сие, общее описание используемых опера-
тором способов обработки:

1. Получение персональных данных у субъ-
екта персональных данных, а также у тре-
тьих лиц.

2. Хранение персональных данных (в элек-
тронном виде и на бумажном носителе).

3. Уточнение (обновление, изменение) 
персональных данных.

4. Использование персональных данных 
Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог в связи с оказанием муни-
ципальной услуги.

5. Передача персональных данных субъек-
та в порядке, предусмотренном законода-
тельством Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня его 
подписания и до дня его отзыва в письмен-
ной форме.

Мне разъяснено право на отзыв согласия 
на обработку персональных данных.

Мне разъяснено, что в случае отзыва со-
гласия на обработку персональных данных 
Оператор в праве продолжить обработку 
персональных данных без согласия субъекта 
персональных данных при наличии основа-
ний, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 
6, части 2 статьи 10, части 2 статьи 11 феде-
рального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О 
персональных данных».

«____» ______________ 20____ года

Заявитель: »
(Ф.И.О.) (подпись)

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о предоставле-
нии в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, Сухолож-
ский район, село Знаменское, в 40 метрах 
на северо-восток от земельного участка по 
улице Калинина, 1а, общей площадью 1 086 кв. 
м, кадастровый номер 66:63:1401003:102, кате-
гория земель — земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования — для 
индивидуального огородничества, терри-
ториальная зона — Ж3 (зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населённых пунктах).

Подробную информацию можно получить 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 08.00 по 17.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

* * *
Администрация городского округа Сухой 

Лог информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в со-
ответствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Феде-
рации земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, село Курьи, улица Красных Орлов, 
за домом №12А, общей площадью 2 622 кв. м, 
кадастровый номер 66:63:1801003:301, кате-
гория земель — земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования — огород, 
территориальная зона — Ж3 (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в сель-
ских населённых пунктах).

Подробную информацию можно получить 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, ка-
бинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда 
с 08.00 по 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Шата, 
улица Городская, дом №15, вид разрешённого 
использования — «для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный участок)», 
категория земель — земли населённых пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:1501002:178, 
площадью 2 005 кв. м. Со схемой расположе-
ния земельного участка можно ознакомить-
ся на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 08.00 
по 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
21 июня 2022 года по 20 июля 2022 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности 
предоставления в аренду земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, деревня Шата, улица 
Южная, №6, вид разрешённого использо-
вания — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли 
населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:1501002:688, площадью 2 500 кв. м. Со 
схемой расположения земельного участ-
ка можно ознакомиться на Публичной ка-
дастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08.00 по 17.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
21 июня 2022 года по 20 июля 2022 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный участок)

со строительством жилого дома

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности 
предоставления в аренду земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сухоложский район, деревня 
Боровки, №50А, вид разрешённого исполь-
зования — «для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный участок) со 
строительством жилого дома», категория 
земель — земли населённых пунктов, када-
стровый номер 66:63:1701001:190, площадью 
1 884 кв. м. Использование части земельного 
участка площадью 954 кв. м, расположен-
ной в границах зоны с реестровым номером 
66:63-6.219 (охранная зона на участке ВЛ-10 
кВ ф.Талицкий), ограничено в соответствии 
с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 24 февраля 2009 года 
№160 «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких 
зон». Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08.00 по 17.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
21 июня 2022 года по 20 июля 2022 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный

земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности 



/ департамент информационной политики Свердловской области

Расходы на социальную поддержку
жителей региона увеличатся
В текущий бюджет Свердловской области планируется 
внести изменения.�Соответствующий законопроект 
внесен Минфином региона и рассмотрен кабинетом ми-
нистров.�С учетом всех изменений доходы Свердловской 
области составят 368,9 миллиарда рублей,�расходы – 
380,1 миллиарда,�дефицит останется на прежнем уров-
не – 11,2 миллиарда рублей.

«По итогам 1 квартала 2022 года бюджет регио-
на показал позитивную динамику по налоговым и 
неналоговым доходам.�Изменения обусловлены в 
основном увеличением налога на прибыль органи-
заций.�Безвозмездные поступления увеличились на 
4,5 миллиарда рублей»,�– уточнил министр финансов 
Свердловской области Александр Старков.

Расходная часть региональной казны вырастет на 
22,5 миллиарда рублей,�в том числе 3,9 миллиарда 
– за счет целевых безвозмездных поступлений из 
федерального бюджета.

Среди основных расходных статей – исполнение по-
ручений Президента России по социальной поддержке.

Так,�на ежемесячное пособие на детей в возрасте от 
8 до 17 лет планируется направить 4 миллиарда руб-
лей.�На выплаты различным категориям бюджетни-
ков зарезервировано 3,7 миллиарда рублей.�На пре-
доставление соцподдержки,�исходя из нового МРОТ,�
– 756 миллионов рублей.�На расходы муниципали-
тетов на обеспечение индексации оплаты труда на 
4% с 1 июля и новый МРОТ – 630,6 миллиона рублей.

На 450 миллионов планируется увеличить расходы 
на инфраструктурное развитие «атомных городов».�
Также предлагается увеличить расходы в сфере спор-
та и благоустройства.

«В декабре 2021 года досрочно выкуплены государ-
ственные ценные бумаги Свердловской области,�в 
связи с чем мы снижаем плановые показатели госу-
дарственного долга за 2022 год на 4,7 миллиарда руб-
лей»,�– отметил Александр Старков.

Одобренный кабинетом министров законопроект 
внесен на рассмотрение в Законодательное собрание 
Свердловской области.

В лидерах по нацпроекту «Культура»
Свердловская область вошла в число лидеров по реали-
зации нацпроекта «Культура» совместно с некоммер-
ческим сектором.�Информацию озвучила генеральный 
директор АНО «Национальные приоритеты» София 
Малявина на круглом столе в Общественной палате РФ.
Она отметила Свердловскую область как регион,�ко-
торый внес наибольший вклад в национальный проект 
«Культура».

В этом году в рамках нацпроекта Министерство 
культуры Свердловской области поддержало не-
сколько проектов некоммерческих организаций.�
Среди них – свердловский областной конкурс теа-
тральных работ фестиваль «Браво!»,�итоги которого 
агентство театральных дел подвело в мае,�а также XIV 
Международный театральный фестиваль современ-
ной драматургии «Коляда Plays»,�который стартовал 
20 июня.�Общая сумма выделенных двум организаци-
ям грантов – 6 миллионов рублей.

Еще 5 миллионов распределены между 18 проекта-
ми,�направленными на укрепление российской граж-
данской идентичности.�Поддержку получили Орен-
бургское войсковое казачье общество на проведение 
межрегионального открытого фестиваля «Казачья 
вольная душа»,�благотворительный фонд «Бажов» 
на «Бажовский киновечер»,�Всероссийский межна-
циональный союз молодежи на реализацию проекта 
«Русская печь обогреет всех» и другие.

Чемпионат по компьютерному
многоборью среди пенсионеров
В Екатеринбурге прошел чемпионат по компьютерному 
многоборью среди старшего поколения.�За звание лучших 
в третьем туре сразились «цифровые» леди и джентль-
мены из 11 городов Свердловской области.�Все 12 участ-
ников – выпускники «Школы пожилого возраста» по 
направлению «компьютерная грамотность».

«На протяжении многих лет люди пожилого воз-
раста нашего региона являются призерами и по-
бедителями федерального этапа Всероссийского 
чемпионата по компьютерному многоборью среди 
пенсионеров.�Несмотря на то,�что во многих сферах 
жизни именно пожилые учат нас и наставляют на 
путь истинный,�они всегда открыты к новым зна-
ниям и покорениям очередных трудных вершин»,�– 
отметил первый заместитель министра социальной 
политики Свердловской области Евгений Шаповалов.

Конкурсантам необходимо было выполнить не-
сколько заданий.�Первое касалось навыков работы на 
смартфоне: участники скачали приложение,�связан-
ное с планированием,�и составили график приема ле-
карств.�Второе задание касалось поисковой системы 
«Яндекс»: конкурсанты должны были найти инфор-
мацию на определенную тему,�поставить ее в Word и 
отформатировать текст.�Пожилые свердловчане про-
демонстрировали также знания в сфере финансовой 
грамотности: нашли подходящее предложение банка 
для открытия вклада,�прошли тестирование.

В результате интеллектуального испытания сфор-
мирована команда,�которая будет защищать честь 
региона на федеральном этапе соревнований.�В нее 
вошли золотые призеры Елена Слесарева из Екате-
ринбурга и Геннадий Кузнецов из Шалинского рай-
она.�Елене Слесаревой 63 года.�Она активно занима-
ется туризмом,�любит филармонические концерты.�
Геннадию Кузнецову тоже 63 года.�Он рыбак со ста-
жем и дедушка четырех внуков.

В команду вошли также обладатели не менее почет-
ных второго и третьего места: Александр Кокшаров 
из Нижней Салды и Ирина Бабкина из Артемовского 
района.

Отдельными номинациями отмечены самый стар-
ший участник – 75-летний Владимир Харитонов из 
Сысертского района,� самая старшая участница – 
68-летняя Надежда Тетюева из Артинского района.

Участники соревнований смогли попробовать свои 
силы в мобильной фотографии,�приняв участие в ма-
стер-классе «Искусство в кармане».

Мероприятие было организовано в рамках ком-
плексной программы Свердловской области «Стар-
шее поколение» до 2025 года» и национального про-
екта «Демография».

Уральский государственный театр
эстрады получил премию
Объявлены лауреаты и победители XXIV Междуна-
родного фестиваля античного искусства «Боспорские 
агоны».� Премия «Народное признание» присуждена 
Уральскому государственному театру эстрады за са-
мобытную,�яркую,�уникальную торжественную цере-
монию открытия «Город золотой»,�а также за мощ-
ные,�проникновенные и динамичные спектакли,�высокое 
исполнительское мастерство и значительный вклад в 
проведение фестиваля.

Реквизит артисты Уральского театра эстрады при-
везли на 12 фурах из Екатеринбурга.� Спецэффек-
ты на церемонии,�которую постановщики назвали 
«Город золотой»,�обеспечивали свыше 100 световых 
приборов,�в том числе 14 лазерных и 18 проекторов.�
Гостей фестиваля встречали грифоны.�На сцене у 
подножья горы Митридат смонтировали свыше 100 
тонн конструкций и трех тысяч метров баннеров.�В 
представлении уральские артисты воссоздали бога-
тую 26-вековую историю Керчи со времен античного 
Пантикапея.

В рамках театральной страницы фестиваля Театр 
эстрады представил ещё два проекта: «Город древ-
ний,�город длинный» и спектакль-балладу «Героям 
былых времен».

Напомним,�фестиваль «Боспорские агоны» прави-
тельство Свердловской области поддерживает уже 
много лет,�выступая полноправным соорганизато-
ром мероприятия.�В организации гастролей активно 
участвует губернатор Евгений Куйвашев.

Отметим,�на церемонии закрытия фестиваля ан-
тичного искусства «Боспорские агоны» доцента ка-
федры мастерства актёра ЕГТИ Андрея Русинова (ху-
друк курса,�лауреат премии им.�народного артиста 
СССР М.И.�Царёва,�актер,�режиссер) наградили ме-
далью «За верность делу».�Организаторы фестиваля 
поблагодарили его за серию интересных мастер-клас-
сов по актерскому мастерству и потрясающее высту-
пление студентов ЕГТИ у подножия горы Митридат 
в честь Дня России.

midural.ru

вторник, 21 июня 2022 годагородской вестник4
предоставления в собственность земельно-
го участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, деревня Сергу-
ловка, переулок Школьный, земельный уча-
сток №1Б, вид разрешённого использования 
— «для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок)», 
категория земель — земли населённых пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:1901001, пло-
щадью 2500 кв. м. Со схемой расположения 

земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 08.00 
по 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данного земельного участка, в 

срок с 21 июня 2022 года по 20 июля 2022 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог www.goslog.ru в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет 
по управлению муниципальным имуществом 

Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 08.00 
до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на 
электронный адрес: kumi@goslog.ru в фор-
ме электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со статьёй 6 Федерального закона 
от 06.04.2011 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 90 экз.)
Заказ 6177

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp) 8-922-1238877

Обращайтесь к нам
по ЛЮБЫМ вопросам,

и мы постараемся
ВМЕСТЕ

НАЙТИ РЕШЕНИЕ,
удобное и доступное для вас.
Офис работает: г.�Сухой Лог,�пер.�Буденного,�9,
пн,�ср,�пт – с 13:00 до 17:00.

Телефон: 8-950-6515913
По воскресеньям с 17:30 собирается группа
поддержки анонимных наркоманов (АН).
Единственное условие для членства в АН –

это желание прекратить
употребление наркотиков.


